РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             20.10.2015г.                                № 57

 ст. Маркинская

Об отчете об исполнении

бюджета сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.7 Положения о бюджетном процессе в Маркинском сельском поселении Цимлянского района, утвержденном решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения Цимлянского района  от 08.10.2013 № 25,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района за            9 месяцев 2015 года по доходам в сумме   8988,6 тыс. рублей, по расходам  6658,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 2330,5 тыс. рублей).

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Маркинского сельского поселения Цимлянского  района за 9 месяцев
 2015 года является сектор экономики и финансов   Администрации

Маркинского сельского поселения  Цимлянского района.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года в Собрание депутатов Маркинского сельского поселения Цимлянского района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов В.А. Таранову.
Глава Маркинского

сельского поселения

А.В. Ерофеев
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Маркинского сельского поселения

Цимлянского района
от 20.10.2015г. № 57
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года.

Исполнение бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района (далее - бюджета поселения) за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме 8988,6  тыс. рублей или  83 процента к годовому плану, по расходам в сумме 6658,1 тыс. рублей или 57,1 процента к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2015 года составил 2330,5 тыс. рублей. Показатели сократились по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по доходам бюджета поселения на 1653,7 тыс.рублей, или     20,7 процентов, по расходам на 3984,2 тыс.рублей или на 37,4 процента. Это связано с сокращением иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
    Информация об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года прилагается (Приложение №1).
     Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Маркинского сельского поселения Цимлянского района и работников муниципальных учреждений Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года прилагаются (Приложение № 2)
    Налоговые и неналоговые доходы  бюджета района исполнены в сумме 3358,9тыс. рублей или 72,3 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 883,5 тыс.рублей. в связи с исключением в 2015 году из доходной части поступлений от арендной платы за земли поселения. Наибольший удельный вес в поступлениях занимает земельный налог – 1682,0 тыс. рублей или 50,1  процентов.

     Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 9 месяцев 2015 года составил 5629,7тыс. рублей, в том числе:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 5031,6тыс.рублей;

-субвенции 148,4 тыс.рублей;
-иные межбюджетные трансферты 445,0 тыс.рублей.

     Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:

    1. Обеспечение деятельности учреждений культуры 1940,7 тыс. рублей;
    2. Расходы на содержание органов управления составили 3679,2 тыс. рублей.
     3. Расходы на дорожное хозяйство – 495,7 тыс. рублей;

     4. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 344,1 тыс.рублей.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года отсутствует.

На реализацию областных и муниципальных программ из бюджета поселения направлено 2790,6тыс.рублей,  что составляет от общей суммы расходов 41,9 процентов.

Начальник сектора
экономики и финансов                                                             В.А. Таранова

	Приложение № 1

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района

за 9 месяцев 2015 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

 на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	18436
	18066,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6161,5
	6293,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	900
	971,7

	Налог на доходы физических лиц
	900
	971,7

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1395,8
	1034,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1395,8
	1034,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	15,8
	21,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	5,8
	15,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	5,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2174,6
	2208,1

	Налог на имущество физических лиц
	120
	136,4

	Земельный налог
	2054,6
	2071,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,2
	4,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1461,7
	1785,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1461,7
	1785,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1444,2
	1768,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	17,5
	17,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	207,1
	266,5

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков, государственная  собственность  на   которые не  разграничена
	207,1
	266,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,3
	1,4

	Денежные взыскания (штрафов), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	3,3
	1,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12274,5
	11773,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12274,5
	11773,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4384,7
	4384,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,6
	154,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	154,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	7735,2
	7233,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10834,1
	8988,6

	РАСХОДЫ
	11656,0
	6658,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5038,2
	3760,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	800,0
	688,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных Администраций
	3825,2
	3000,7

	Другие общегосударственные вопросы
	413,0
	70,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	107,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	107,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	100,0
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	847,5
	495,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	847,5
	495,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2031,8
	344,1

	Коммунальное хозяйство
	160,0
	0,0

	Благоустройство
	1871,8
	344,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	10,0
	0,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	10,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	70,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и           повышение квалификации
	70,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3400,3
	1940,7

	Культура
	3400,3
	1940,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10,0
	0,0

	Физическая культура
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11656,0
	6658,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-821,9
	2330,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	821,9
	2330,5

	Остатки средств бюджета
	821,9
	2330,5

Приложение № 2
к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Маркинского сельского поселения

Цимлянского района

за 9 месяцев 2015 года

СВЕДЕНИЯ

о численности и денежном содержании муниципальных

 служащих Маркинского сельского поселения Цимлянского района и работников муниципальных учреждений Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество

 (чел.)
	Расходы на

денежное                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     содержание, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Маркинского сельского поселения
	7
	2367,9

	2.
	Муниципальные бюджетные учреждения в сфере культуры
	13
	1368,5

	Итого
	20
	3736,4

PAGE
3